

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10561/2020/OIMH**

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.  
Smluvní strany**

**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

**a**

**SUBSTAV Invest s.r.o.**

Sídlem/místem podnikání: Antonínov 636, 739 44 Brušperk  
IČO: 27797554  
DIČ: CZ27797554  
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX  
VS:  
Zapsán: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29969  
Zastoupený: XXXXXXXXXXXX  
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX  
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX

(dále také jako **zhotovitel**)

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 29.07.2020 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č.10561/2020/OIMH na realizaci stavby „**Statické zajištění objektu MŠO Křížíkova, Ostrava**“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla vyvolaných v průběhu stavby, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 2 750 544,25 Kč bez DPH zvyšuje o částku 519 378,05 Kč bez DPH takto:

Etapa	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
<b>I. etapa včetně monitoringu (včetně vedlejších rozpočtových nákladů)</b>	2 440 285,89	512 460,04	2 952 745,93
<b>II. etapa</b>	310 258,36	65 154,26	375 412,62
<b>II. etapa – vícepráce (VCP)</b>	519 378,05	109 069,39	628 447,44
<b>Celkem</b>	<b>3 269 922,30</b>	<b>686 683,68</b>	<b>3 956 605,98</b>

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	2 750 544,25 Kč
Vícepráce bez DPH	519 378,05 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	3 269 922,30 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>686 683,68 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	<b>3 956 605,98 Kč</b>

- 3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2. tohoto dodatku se mění čl. IV, odst. 4.1 a nově zní:

4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujících termínech:

### **I. etapa**

**90 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště**

### **II. etapa**

**90 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště**

Zhotovitel a objednatel se mohou dohodnout na pořadí provádění jednotlivých etap I. a II.

Po ukončení I. a II. etapy bude zhotovitel provádět monitoring chování nosných a nenosných konstrukcí po dobu 6 měsíců.

#### Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.4 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 2330/RMOB1822/37/20 ze dne 19. 10. 2020. Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

**Příloha:** Položkový rozpočet víceprací

**Za objednatele**

V Ostravě dne 29.10.2020

**Za zhotovitele**

V Ostravě dne 27.10.2020

---

**Ing. David Witosz**  
místostarosta

---

XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	<b>VYKAZVYMER_STATICKE ZAJISTENI_OPRAVEN</b>	JKSO	
Název objektu	<b>1 - Statické zajištění objektu MŠ Křížikova</b> <b>Vícepráce</b>	EČO	
		Místo	Ostrava, MŠ Křížikova
		IČ	DIČ
Objednatel	Statutární město Ostrava, městský obvod MOaP		
Projektant	XXXXXXXXXX		
Zhotovitel	SUBSTAV Invest s.r.o.	27797554	CZ27797554
Zpracoval	XXXXXXXXXX		
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		11.9.2020	CZ-CPA

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	468 572,74	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště		0,00	
2		Montáž	35 725,87	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	15 079,44	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (ř. 1-6)		519 378,05	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00	

<b>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</b>				<b>D</b>		<b>Celkem bez DPH</b>		<b>519 378,05</b>			
				<b>DPH</b>	<b>%</b>	<b>Základ daně</b>	<b>DPH celkem</b>				
				snížená	15,0	0,00	0,00				
				základní	21,0	519 378,05	109 069,39				
				<b>Cena s DPH</b>		<b>628 447,44</b>					
				<b>E</b>						<b>Přípočty a odpočty</b>	
				Dodá zadavatel						0,00	
				Klouzavá doložka						0,00	
				Zvýhodnění						0,00	

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: VYKAZVYMER\_STATICKE ZAJISTENI\_OPRAVEN

Objekt: 1 - Statické zajištění objektu MŠ Křížkova

Vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel: SUBSTAV Invest s.r.o.

Místo: Ostrava, MŠ Křížkova

Zpracoval: XXXXXXXXXXXX

Datum: 11. 9. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 35 725,88**

33	013	978011191	Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů v rozsahu do 100 %	m2	187,500	68,81	12 901,88
34	005	985323112A	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 20 mm	m2	36,000	634,00	22 824,00
					"spojovací můstek - přednástřík 1Np a 2NP" 36	36,000	
					Součet	36,000	

**499 973,81**

**HSV Práce a dodávky HSV 468 572,74**

**6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 461 224,99**

4	R	612321141	Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně	m2	187,500	246,00	46 125,00
					"opravy omítek po odpadnutí - nesoudružné" 187,5	187,500	
					Součet	187,500	

35	011	622131121	Penetrační disperzní nátěr vnějších stěn nanášený ručně	m2	187,500	30,59	5 735,63
					viz. otlučené nesoudružné omítky 1NP a 2NP		
					187,5	187,500	
					Součet	187,500	

36	011	622142001	Potažení vnějších stěn sklovláknitým pleťvem vtačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	187,500	137,90	25 856,25
					viz. otlučené nesoudružné omítky 1NP a 2NP		
					187,5	187,500	
					Součet	187,500	

6	R	619991001	Zakrytí podlah fólií přilepenou lepicí páskou	m2	165,000	18,50	3 052,50
					"práce navíc v 2NP a 1NP - nutné zakrytí podlah" 165,0	165,000	
					Součet	165,000	

33	R	985441113.H LX	Přídavná šroubovitá nerezová výtuž HeliBar 1 táhlo D 8 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm	m	265,100	1 435,14	380 455,61
					"nové trhliny v cihelném zdivu v 2NP + doplnění překladů dveří"		
					131*1,1	144,100	

					"nové trhliny v cihelném zdivu v 1NP + doplnění překladů dveří"		
					110*1,1	121,000	
					Součet	265,100	

**997 Přesun sutě 7 347,75**

15	R	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	7,500	237,00	1 777,50
16	R	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	67,500	10,30	695,25
					7,5*9	67,500	
					Součet	67,500	

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
17	R	997013802	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 101	t	7,500	650,00	4 875,00

**PSV Práce a dodávky PSV**

**15 079,44**

**784 Dokončovací práce - malby a tapety**

**8 587,50**

29	R	784181101	Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m	m2	187,500	14,90	2 793,75
			viz. jednonásobné bílé malby - 1NP a 2NP po opravách omítek				

187,5 187,500  
**Součet 187,500**

30	R	784211011	Jednonásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi dobře otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m	m2	187,500	30,90	5 793,75
			viz. otlučené nesoudružné omítky 1NP a 2NP				

187,5 187,500  
**Součet 187,500**

**783 Dokončovací práce - nátěry**

**6 491,94**

37	783	783823133	Penetrační silikátový nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých nebo štukových omítek	m2	39,000	25,76	1 004,64
----	-----	-----------	--	----	--------	-------	----------

"soklová část 1NP" 39 39,000  
**Součet 39,000**

38	783	783826313	Mikroarmovací silikátový nátěr omítek	m2	39,000	140,70	5 487,30
----	-----	-----------	---------------------------------------	----	--------	--------	----------

**Celkem**

**519 378,05**